cios Sociales de 2014-2015, condicionados a la existencia de crédito adecuado y suficiente 
en los presupuestos de los ejercicios correspondientes. La distribución de la cuantía total 
máxima de las subvenciones en la aplicación presupuestaria tendrá carácter estimativo. La 
aplicación presupuestaria, por importe total de tres millones cuatrocientos mil euros (3.400.000 
€.) es la expuesta a continuación. En el supuesto que puedan concederse subvenciones por 
una cuantía adicional, no precisará de nueva convocatoria, al amparo del artículo 58.2 del 
Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, aprobado por